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Spørgsmål nr. 669 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Ministeren bedes indhente en udtalelse fra tre af kriminalfor-
sorgens institutioner om, hvorvidt det er erfaringen på de en-
kelte institutioner, at de indsatte reelt opfylder deres beskæfti-
gelsesforpligtelse og niveauet for det arbejde, der udføres af de 
indsatte.”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra Di-

rektoratet for Kriminalforsorgen, hvortil der henvises:

”Direktoratet for Kriminalforsorgen har til brug for besvarelsen 
indhentet en udtalelse fra to åbne fængsler, henholdsvis Stats-
fængslet Møgelkær og Statsfængslet ved Horserød, samt et luk-
ket fængsel, Statsfængslet i Ringe.

Statsfængslet Møgelkær har oplyst, at den samlede beskæftigel-
sesprocent i 2013 var 82 pct. Niveauet for de indsattes arbejde 
vurderes som værende højt, og som eksempel på dette er nævnt, 
at de varer, der fremstilles, sælges på markedsvilkår til eksterne 
samarbejdspartnere. 

Statsfængslet ved Horserød har oplyst, at beskæftigelsesprocen-
ten i 2013 var 85 pct. Det er derudover fængslets vurdering, at
de indsatte yder en reel arbejdsindsats og udviser viljen hertil ud 
fra de forudsætninger, som den enkelte har. Statsfængslet ved 
Horserød har endvidere oplyst, at der drives en omfattende pro-
duktionsvirksomhed inden for salg af diverse metal- og træpro-
dukter. Det er indsatte, der forestår arbejdet med disse produk-
ter, der sælges på markedsvilkår. 

Statsfængslet i Ringe har oplyst, at beskæftigelsesprocenten i 
2013 var 82 pct. Hovedparten af de indsatte er beskæftiget ved 
produktion, behandling eller uddannelse. Det er fængslets vurde-
ring, at niveauet for beskæftigelsen varierer en del som følge af 
de indsattes meget forskellige forudsætninger. Dette bevirker, at 
det til tider kan være vanskeligt at tilrettelægge produktionsvirk-
somheden. Herudover har fængslet nævnt, at det stigende antal 
indsatte, der ikke kan være sammen af sikkerhedshensyn, og de 
indsatte, der udviser uacceptabel adfærd, er medvirkende til at 
vanskeliggøre den samlede tilrettelæggelse af beskæftigelsen.”


